
Kiedy Kopernik spotyka da Vinci – gala finałowa 

 

Uroczysta Gala Finałowa Konkursu Plastycznego Leonardo da Vinci, Mikołaj
Kopernik – spotkanie dwóch geniuszy odbyła się we wtorek, 16 września
2025 roku w Teatrze Baj Pomorski w Toruniu.

Miasto Toruń zrealizowało projekt #KopernikDaVinci, oparty na wizji metaforycznego
spotkania Mikołaja Kopernika i Leonarda da Vinci – dwóch wielkich umysłów
renesansu. Idea ta zdobyła prestiżową nagrodę Kryształ PR w kategorii Najlepsza
kreatywna kampania promocyjna.

Na kanwie tego projektu powstał konkurs plastyczny adresowany do dzieci i
młodzieży województwa kujawsko-pomorskiego. Gala była jego uroczystym finałem.

W Uroczystej Gali, oprócz polskich gości, uczestniczyli również przedstawiciele z
Włoch: Dyrektor Włoskiego Instytutu Kultury w Warszawie, reprezentujący dziś
również Ambasadora Włoch w Polsce Fabio Troisi, Radna miasta Vinci Clarissa
Pasquali, Dyrektorkę Nuova Fondazione Carlo e Rossana Pedretti Sara
Taglialagamba, Prezes Stowarzyszenia Le Vie di Leonardo Da Vinci Silvano Guerrini.
Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli Jego Ekscelencja Luca Franchetti Pardo –
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Ambasador Republiki Włoskiej w Polsce oraz Małgorzata Furdel – dyrektor Stacji
Naukowej Polskiej Akademii Nauk w Rzymie.” 

Za inicjatywę współpracy z Vinci i regionem oraz koncepcję konkursu oraz
zaangażowanie Prezydent Torunia Paweł Gulewski podziękował Dyrektor Gabinetu
Prezydenta Aleksandrze Iżyckiej.

- Aż 750 prac z całego regionu wpłynęło na konkurs plastyczny „Leonardo da Vinci,
Mikołaj Kopernik – spotkanie dwóch geniuszy” - mówił Prezydent Miasta Torunia
Paweł Gulewski. – Przed nami bardzo wiele rozmów. Już teraz myślimy wspólnie z
przyjaciółmi z Włoch o naszych projektach na kolejne lata. Te projekty były również
możliwe dzięki partnerom z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Rozmowy natemat
wspólnych projektów i kongresu zaczęły się już wczoraj. Bardzo cieszę się, że idą one
w tym kierunku. Dziękuje również Dyrektorowi Galerii i Ośrodka Plastycznej
Twórczości Dziecka w Toruniu, Panu Dariuszowi Delikowi za organizację konkursu.
Przede wszystkim dziękuję uczestnikom, dzieciom i młodzieży, którzy zechcieli swoje
talenty uruchomić na potrzeby tego konkursu i tematu.

Przebywającej delegacji z Włoch prezydent życzył dobrego pobytu w kopernikańskim
Toruniu. Zapowiadał też wspólne projekty.

- Dziś galą finałową kończymy konkurs #KopernikDaVinci. Prawie 60 laureatów
otrzymało dziś nagrody w tym wyjątkowym, polsko-włoskim konkursie –
powiedziała Dyrektor Gabinetu Prezydenta Torunia Aleksandra Iżycka. –
Konkurs polegał na tym, aby pokazać fikcyjne spotkanie dwóch geniuszy Leonarda
da Vinci i Mikołaja Kopernika. 

Organizatorzy konkursu „Leonardo da Vinci, Mikołaj Kopernik – spotkanie dwóch
geniuszy” zachęcali dzieci i młodzież, by wyobrazili sobie spotkanie dwóch
wybitnych postaci renesansu – Mikołaja Kopernika i Leonarda da Vinci. Młodzi artyści
 mogli w swych pracach przedstawić własną wizję, która będzie odpowiedzią na
niezliczone pytania, np. jak mogłoby wyglądać spotkanie obu uczonych, jak
wyglądały ich wynalazki czy miasta, w których mieszkali.

Projekt skierowany był do dzieci i młodzieży w wieku 6–18 lat z województwa
kujawsko-pomorskiego. Nadesłane prace oceniane były w czterech kategoriach
wiekowych: 6-8 lat, 9-12 lat, 13-15 lat, 16-18 lat i właśnie w tych kategoriach
przyznanych zostało łącznie 60 nagród. 



Wśród nagród, które otrzymali laureaci znalazły się m.in. książka „Pimpa Podróżuje
po Włoszech” czy vouchery do restauracji i sklepów, a także wycieczka do Koloseum
i Muzeum Kopernikańskiego w Rzymie, ufundowana przez Stację Naukową Polskiej
Akademii Nauk w Rzymie czy voucher podróżny na przelot do Włoch ufundowany
przez Biuro Podróży Startours w Toruniu . 

Organizatorami konkursu plastycznego byli Urząd Miasta Torunia oraz Galeria i
Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu.

Projekt #KopernikDaVinci zakłada współpracę Miasta Torunia z włoskim miastem
Vinci, opierając się na kreatywnej wizji, że Mikołaj Kopernik i Leonardo da Vinci mogli
się spotkać, wymieniając idee i inspirując się nawzajem. Kampania stawia na
metaforyczne połączenie tych dwóch wielkich umysłów w przestrzeni sztuki, nauki i
kultury. Do legendarnego spotkania mogło dojść w 1500 roku we Florencji, choć
źródła historyczne niekoniecznie to potwierdzają.
Inspiracją dla projektu była także książka napisana przez torunianina Krzysztofa P.
Czyżewskiego „Ostrakon. Da Vinci i Kopernik - spotkanie, o którym Watykan wolałby
zapomnieć.” To powieść, która łączy elementy kryminału, literatury historycznej,
przygodowej i teorii spiskowych. Opowiada historię tajemniczego spotkania
Leonarda da Vinci i Mikołaja Kopernika, osadzając ją w kontekście renesansowych
tajemnic.

Celem projektu #KopernikDaVinci jest wzmocnienie wizerunku Torunia jako miasta
nauki i kultury – podkreślenie roli Kopernika w historii oraz ukazanie miasta jako
centrum intelektualnego. W jego ramach powstał szereg grafik prezentujących w
nowoczesny sposób wizerunki renesansowych uczonych. które zaprojektowała
artystka Klara Gryglicka, graficzka i ilustratorka. Na bazie grafik powstały gadżety
promocyjne.
Projekt #KopernikDaVinci wpisuje się również w Konstelacje Dobrych Miejsc –
turystyczną markę województwa kujawsko-pomorskiego, która zakłada „łączenie
kropek”. 

Wystawę prac pokonkursowych „Leonardo da Vinci, Mikołaj Kopernik – spotkanie
dwóch geniuszy” można oglądać w Galerii i Ośrodku Plastycznej Twórczości Dziecka
w Toruniu do 13 października 2025 roku.
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